



## PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W OLECKU

ul. Wojska Polskiego 13, 19-400 Olecko, tel. 87 520 30 55 lub 87 520 30 56, dział ZNS nr wew. 15  
fax. 87 520 20 65, e-mail: [psse.olecko@sanepid.gov.pl](mailto:psse.olecko@sanepid.gov.pl)

ZNS.9022.5.13.2022

Olecko, dnia 25.11.2022 r.

**Burmistrz Olecka**  
**Plac Wolności 3**  
**19 – 400 Olecko**

**Dotyczy:** pisma Burmistrza Olecka z dnia 03.11.2022 r. znak: GKO.6220.16.2022 w sprawie uzupełnienia do raportu o oddziaływaniu na środowisko przed opinią dotyczącą przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu produkcyjnego położonego na działkach nr 104 i 105 w Olecku, w tym budowa instalacji termicznego przekształcania odpadów.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku** w odpowiedzi na ww. pismo (data wpływu pisma 04.11.2022 r.), po zapoznaniu się z przedłożoną dokumentacją tzn. uzupełnieniem do raportu oraz z pierwotną dokumentacją przed zajęciem stanowiska, ponownie prosi o wyjaśnienia i uzupełnienie informacji dotyczących tego przedsięwzięcia:

1. Porównać oba warianty lokalizacyjne kotłowni tego przedsięwzięcia – pierwotny w pobliżu ul. Ełkiej i alternatywny w miejscu projektowanego budynku socjalnego w kontekście ochrony powietrza przed zanieczyszczeniami i wpływu hałasu. Określić, który jest najlepszy dla środowiska w nawiązaniu do art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.).
2. Potwierdzić, że przedłożona w uzupełnieniu do raportu analiza hałasu dotyczy pierwszej lokalizacji kotłowni. PPIS w Olecku zwraca uwagę na potencjalne przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie w porze nocy na kierunku płn. – zach., tzn. na działce nr 96/5 z istniejącą zabudową mieszkaniową oraz na terenie chronionym akustycznie – działka nr 99/5, biorąc pod uwagę dokładność obliczeń. W związku z powyższym PPIS w Olecku prosi o podanie wyliczonych poziomów hałasu pory dnia i nocy na wszystkich granicach terenów chronionych akustycznie w sąsiedztwie tej inwestycji w promieniu 100 m dla obu wariantów lokalizacyjnych kotłowni, co jest potrzebne w celu porównania tych wariantów (patrz ww. pkt 1). W uzupełnieniu do raportu w analizie hałasu stwierdzono, że standardy akustyczne zostaną dochowane bez wskazania której lokalizacji kotłowni ten wniosek dotyczy. Ponadto PPIS w Olecku prosi o doprecyzowanie opisów wszystkich emitorów hałasu – przyjętych emisji oraz ich lokalizacji ujętych w analizie i opis przyjętych punktów obserwacji.
3. Potwierdzić, że przedłożone mapy propagacji zanieczyszczeń powietrza dla nowej lokalizacji kotłowni zawarte na płycie CD są właściwe i dotyczą nowej lokalizacji – w wersji papierowej przedłożono dwie identyczne analizy – izoliny zanieczyszczeń dla obu wariantów lokalizacyjnych kotłowni.
4. Przedłożyć interpretację wyników analizy propagacji zanieczyszczeń powietrza – dla obu wariantów lokalizacyjnych kotłowni, tzn. potwierdzić dotrzymanie standardów czystości powietrza poza terenem, do którego Inwestor ma tytuł prawny,

przy dopuszczalnej częstotliwości przekroczeń niektórych substancji, związanych z działalnością tego przedsięwzięcia dla obu wariantów lokalizacji kotłowni.

5. Wyjaśnić wnioski z pliku „zakres obliczeń” dotyczące obowiązku przeprowadzenia analizy opadu kadmu i ołowiu, przy braku takiej analizy. Ponadto, czy w promieniu 3312 m występuje obszar ochrony uzdrowiskowej w kontekście „zaostrzonych wartości odniesienia”, o których mowa w tym pliku i czy zostało to uwzględnione?
6. Potwierdzić wykorzystanie wyłącznie odpadów niewymagających stosowania temperatury 1100 °C przy ich spalaniu. W raporcie uwzględniono tylko temperaturę 850 °C w opisie instalacji przekształcania odpadów. Z kodu odpadów wynika, że niektóre odpady zawierają substancje niebezpieczne, inne mogą być nimi zanieczyszczone.
7. Potwierdzić, że ilość spalanych odpadów dostosowana będzie wyłącznie do zabezpieczenia w energię przedmiotowego przedsięwzięcia, w kontekście konfliktów społecznych.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku** zwraca uwagę na konieczność ponownego uzupełnienia raportu według ww. punktów. Uzupełnienie informacji jest niezbędne w celu zajęcia stanowiska. PPIS w Olecku nadmienia, że niezbędna jest interpretacja wyników w zakresie dotrzymania standardów jakości powietrza poza terenem tego zakładu – oddziaływanie przedsięwzięcia powinno ograniczyć się do terenu działki tej inwestycji, do której inwestor ma tytuł prawny (ewentualnie przy zachowaniu dopuszczalnej częstotliwości przekroczeń oraz przy zabudowie w dodatkowej sieci receptorów) dla obu wariantów lokalizacyjnych kotłowni. W przypadku dotrzymania standardów ochrony akustycznej na granicach sąsiednich działek objętych taką ochroną również niezbędne są wnioski dla obu tych wariantów. Jednocześnie PPIS w Olecku informuje, że wyznaczony nowy termin załatwienia tej sprawy do dnia 09.12.2022 r. (zawiadomienie z dnia 10.11.2022 r.) zostanie przedłużony, z uwagi na konieczność powtórnej analizy kompletu dokumentacji, w tym kolejnego jej uzupełnienia.

**Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
W Olecku**  
Katarzyna Dryl – Nerkowska  
/dokument podpisano podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

1. Burmistrz Olecka  
Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko.
2. EKO-PROJEKT Sp. z o. o. S.k.  
ul. Grochowska 19/1  
60 – 277 Poznań.

Do wiadomości:

1. Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.
2. A/a